
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č.06/2021 

 
 

Datum:  13. 4. 2021 od 13:30 – on-line - zoom 
Místo konání: on-line - zoom 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Žaba, M. Polášek, J. Makovička, P. Šveňha, P. Hlídek  
Předsedové komisí : R. Vondrák, Z. Mejstřík,  Z. Norková, S. Kouřilová, T. Macas, J. Havlíček, A. Herinková 
Členové komisí :  
Omluveni : J. Starosta, P. Janák 
 
Trenéři : P. Panuška, V. Kučera 
Zápis: J. Johánek 

  Hosté :  V. Huja, V. Maleček 
 
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J.Johánkem. ČVS obdržel od NSA dotaci na pořádání MSU23 ve výši 9 444 726,- Kč. Dále obdržel 
dotaci od NSA v rámci výzvy Podpora sportovních svazů 2021 ve výši 49 421 686,- Kč, která je strukturována na 3 
části: Podpora A - REPRE (20 700 583,- Kč), Podpora B – TALENT (10 503 063,- Kč) a Podpora C – Činnost svazu 
(18 218 040,- Kč). Peníze máme na účtu. Informace odeslána P-ČVS 25. 3. 2021.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J.Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem. Pořád platí termín AMČR 2021 – v Roudnici nad Labem 15. 5. 2021.  
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T.Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Bez novinek. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Byl poslán dopis na SPS v rámci jednání na Ministerstvu dopravy ČR. ČVS požaduje nezakrývání příkazových tabulí 
na období od listopadu do března a rozšíření zóny pro jízdu ve výtlaku po Most Inteligence.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, P. Šveňha, J. Johánek 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek, V. Huja 
 
01/03/2020 Navrhnout svazovou kravatu a šátek 
Prodlouženo 
Termín: červen 
Odpovídá: členové předsednictva 
 
02/04/2020 Připravit návrh a zajistit provoz e-learningu pro vzdělávání trenérů 
Přihlášeno je poměrně dost lidí, ale ke zkouškám se hlásí málo lidí.  
Termín: průběžně 
Odpovídá: P. Panuška 
 
01/06/2021 Prostudovat, připomínkovat a odsouhlasit materiály týkající se komise rozhodčích předložené J. 
Havlíčkem 27. 3. 2021 
Termín: 16. 4. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS 
 
 



02/06/2021 Připravit zprávy o činnosti jako dílčí zprávy pro ročenku za rok 2020. 
Termín: 30. 4. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS a předsedové komisí 
 
 
03/06/2021 Připravit návrh položek pro strojní investiční dotaci 2021 tak, aby byl ČVS připraven na případné 
vypsání dotační výzvy. 
Termín: 30. 4. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS a předsedové komisí 
 
 
04/06/2021 Zajistit předání Poháru ČR a ocenění nejúspěšnějším veslařským posádkám roku 2020. 
Termín: 30. 4. 2021 
Odpovídá: členové P-ČVS  
 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 

1. Zápisy z jednání P-ČVS č. 04/2021 a 05/2021                                      hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

2. Udělení trenérské třídy A Tomáši Macasovi  hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Přijmutí Šárky Hamanové do komise rozhodčích hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  
4. Návrh rozpočtu na rok 2021 předložený J. Johánkem (rozesláno členům P-ČVS 6. 4. 2021)  

 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

5. Termín konání řádné VH ČVS – 26. června 2021 v Račicích hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

6. Schvaluje zapůjčení 4 ks skifů a 2 ks dvojskifů pro příbřežní veslování na akci „1.veslařský plážový sprint 
Most“ klubu VK Ohře Louny, který bude odpovídat za jeho případné odcizení či poškození. Podmínkou je 
účast správce majetku P. Blechy. Jakékoliv škody bude v plné výši hradit VK Ohře Louny.  
 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

7. Inventuru majetku k 31. 12. 2020 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

8. Vyřazení položek majetku dle návrhu správce majetku. J. Johánek připraví soupis položek, návrh způsobu 
vyřazení a fotodokumentaci položek.  

 hlasování 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 
   

 
Informace : 
 

1. D. Macháček  – o podmínečném souhlasu FISA s pořádáním MS U23. Zbývá jen souhlas MZ ČR, který by měl 
ČVS obdržet do 5 dnů. V okamžiku, kdy ho pošleme na FISA, obdržíme souhlas federace s pořádáním. 

2. D. Macháček - o schůzce zástupců zemí Olympic Hopes ve Varese. Bude se v ČR hledat vhodná lokalita 
s vhodným termínem (na konci srpna).  

3.  D. Macháček – o probíhajících aktivitách ČVS k návratu dětí k veslování. Bude od pondělí spuštěn projekt. 
4.  J. Makovička – o výsledcích na ME ve Varese 
5. J. Makovička – o plánech reprezentace do konce června 
6. J. Johánek – o nabídce ČOV možnost společného oblečení v rámci Olympijských festivalů. Rozesláno členům 

P-ČVS dne 31.3.2021 
7. J. Johánek – o nutnosti zvolit předsedu spolku Český veslařský svaz – halové veslování, pobočný spolek (IČ 

07576790). Jediný předseda může podat daňové přiznání za rok 2020. Termín do 31.5.2021.  
8.  J. Johánek – o přidělení dotace na akci „1.veslařský plážový sprint Most“ a VKO žádá o podporu akce ČVS 

(viz. e-mail členům P-ČVS dne 6. 4. 2021) 
9. J. Johánek – o kontaktu pana Frýborta z Písku, který zaslal vizualizaci možného využití bývalého objektu 

písecké vodárny pro objekt veslařské loděnice. Nabízí kontakt na vedení města Písek a pomoc při jednání. 
Informace odeslána členům P-ČVS 8.4.2021.  

10. J. Johánek – o projektu Let´s row towards the olympic - dojednáno na Coupe de la Jeunesse 2019 - určen pro 
děti ve věku 14 let. Financováno z projektu Erasmus - v projektu je ještě Francie a Německo. 8 dívek+8 
chlapců + 3 trenéři. První týdenní kemp v roce 2022 ve Francii. Za ČVS vyjednává L. Kubrycht. Informace 
odeslána členům P-ČVS 8.4.2021 



11.  J. Johánek – o dodání všech 40 obálek s volebními lístky na sekretariát ČVS v řádném termínu (do pátku 
9.4.2021). Otevírání obálek bude 14. 4. 2021 od 16.00 hodin.  

12. J. Johánek – o nutnosti provést zápis spolků Český veslařský svaz a Český veslařský svaz – halové veslování, 
pobočný spolek do evidence o skutečných majitelích.  

13.  J. Johánek – o konečném vyúčtování škody havarovaného vleku 20. 1. 2020 pojišťovně Allianz. Celková 
náhrada škody požadovaná po pojišťovně ze strany ČVS je 2,334 mil. Kč. Zatím ČVS obdržel zálohu 1 mil. Kč.  

14.  Z. Norková – při podzimních Primátorkách je třeba počítat s dřívější západem slunce. V sobotu budou muset 
být rozjížďky již od 8:30.  

15.  A. Herinková – nelze odkládat ocenění zasloužilých činovníků a veslařů. Nemělo by se čekat na Primátorky.  
16.  Z. Žaba – navrhuje upravit evidenci členské základny SPORTIS tak, aby když člen obdrží registrační číslo, 

bude možno ho přesunout z databáze členů do databáze registrovaných závodníků bez mazání původního 
záznamu a vytváření záznamu nového.  
 

 
Další P-ČVS proběhne na základě rozhodnutí nově zvoleného P-ČVS. 
 
Zapsal: J. Johánek      13. 4. 2021 


